
 2025. ÁPRILIS 

A Foktői Hírmondó megtalálható Foktő község hivatalos honlapján is. 

Majális Foktőn! 
Május 10-én  
szombaton  

MAJÁLISRA  
várunk mindenkit  

a focipályára. 
A program:  

ugrálóvár, körtöskalács, csillámtetkó, büfé, ebéd 
Részletes programok a plakátokon és a  

Facebookon!  
Mindenkit szeretettel vár a Főnix Foktői Sportegyesület 

és Foktő Község Önkormányzata 

 

 

Rajzoltam egy kicsi szívre 

Sok színes virágot. 

Édesanyám, anyák napján 

inden jót kívánok! 

Szeretném, ha mindig 

Mindig csak nevetnél, 

Szeretném, ha mindig 

Mindig velem lennél! 

Kérjük az adóköteles jövedelemmel 
rendelkező foktői lakosokat, hogy 
adójuk 1% - át ajánlják fel a Foktő 

Község Jövőjéért Közalapítványnak! 
Korábbi években sok fiatal kapott 

támogatást a nyelvvizsga bizonyítvány  
megszerzéséhez, a jó tanulmányi eredmény el-

érésért, de fogyatékos gyermekek fejlesztését is 
segítette már az alapítvány.  

 

Kérjük, aki teheti,  
rendelkezzen adója 1 %-áról  

Foktő Község Jövőjéért Közalapítvány  
részére! 

Adószám: 
18354603-1-03  

A 41/1997. (V. 28.) FM r. , továbbá a 20/2001. (III.). FVM. Rendelet 
szerint minden 3 hónaposnál idősebb ebet a tulajdonosa köteles éven-
ként saját költségére veszettség ellen beoltatni. A 3 hónapos kort el-
ért ebeket 30 napon belül, majd 6 hónapon belül ismételten oltani kell. 

A 81/2002. /IX. 4.) FVM r. 8 § (2) értelmében minden ebet a veszett-
ség oltással egyidejűleg kötelező széles spektrumú szerrel féregtelení-
teni. 

Összevezetett veszettség elleni oltásra csak chippel rendelkező ku-
tyák hozhatók. A chip beültetésére az összevezetett oltás alkalmával 
nincs lehetőség, szabályellenes, ezért TILOS!  

Aki az oltással egy időben szeretné a chipet beültetni, az vagy ottho-
nában kérje az oltást, vagy vigye állatorvosi rendelőbe.  

OLTÁSI IDŐPONTOK: (oltó állatorvos Dr. Szakál Szabolcs) 
Foktő Duna utca-Fő u. sarok – időpont: 2025.05.06. (kedd) 7-7.45 óra 

között 
Foktő Aradi utca-Fő u. sarok – időpont: 2025.05.06. (kedd) 7.45-9 óra 

között 
Foktő Aradi utca-Fő u. sarok – időpont: 2025.05.12. (hétfő) 18-19 óra 

közt (Pótoltás) 
Az oltás díja 6500 Ft ebenként, plusz a féregtelenítő ára, mely 200 Ft 

tablettánként, a sorszámozott könyv ára 1000 Ft. 
Az eb tartási helyén elvégzett oltás esetén a fenti díjak mellett ki-

szállási költség is felszámításra kerül:  
6500 Ft+féregtelenítő+kiszállási díj 

(május–júniusban akciósan 1000 Ft) 
Az oltás és féregtelenítés megtörténtét az eb oltási könyvébe és a 

nyilvántartásba is be kell jegyeztetni. 
Az eb oltási könyvét mindenki hozza magával! 
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Foktő   87 nSv/h 
Uszód   78 nSv/h 
Paks   68 nSv/h 

Dunaszentbenedek 81 nSv/h 
Géderlak  82 nSv/h 
Kalocsa  82 nSv/h 

Otthon  
felújítási  
program  
2025. 01.01-
2026.06.30 

Csökkentené kiadását?  
Akár 3 millió Ft  

állami támogatással?  
Napelem rendszerek és 

hőszivattyú –  
érdekli?  

Keressen bátran.  
06-70/571-6301  

 Ültess egy fát!  
 Használj többször fel-

használható táskát!  
 Ha teheted, inkább 

biciklizz, ne autózz!  
 Keresd a hazai alap-

anyagú ételeket!  
 Csökkentsd az ener-

giafelhasználásod!  
 Támogasd az újra 

hasznosítást!  

1. Gyümölcsfák és cserjék metszése 
Az egyik első tavaszi kerti munka a met-
szés. Ha még nem metszettél, gyorsan 
végezd el, mielőtt a rügyek duzzadni kez-
denek, hogy ne zavard meg a növény ter-
mészetes növekedési ciklusát. Ha már túl 
késő a metszéshez, mert a növények már 
jelentősen rügyeznek vagy virágoznak, 

akkor érdemes lehet megvárni a virágzás végét, és csak ezután végezni a met-
szést, hogy minimalizáld a stresszt a növényeken és a termésveszteséget. Azonban 
ez fajtától és helyi időjárási viszonyoktól függően változhat, ezért mindig vedd 
figyelembe a saját kerted körülményeit. 

Akkumulátoros metszőolló: Könnyű, gyors és kevésbé fárasztó, mint a hagyomá-
nyos ollók. 

Teleszkópos ágvágó: Magasabb ágak elérésére alkalmas, csökkenti a létrán tör-
ténő veszélyes mászkálást. 

Szecskázó: A levágott ágak és nyesedékek aprítására, komposztálásra. 
2. Talaj előkészítése a tavaszi ültetéshez: 
A talaj tavaszi előkészítésének gyors és hatékony módjai középpontjában a talaj 

szerkezetének és termékenységének javítása áll, miközben minimalizáljuk a mun-
kát és a talajban élő mikroorganizmusok zavarását. 

a tavaszi kerti munkákhoz szükséges eszközök: 
Elektromos vagy akkumulátoros kultivátor: A talaj fellazítására és szellőztetésé-

re, kevésbé zavarja a talajlakó élőlényeket, mint a nagyobb traktorok. 
Komposztkeverő: A komposzt egyenletes elosztásához a talajban. 
Gyomláló eszközök: Kézi gyomlálók vagy akkumulátoros gyomirtók, amelyek 

segítenek a nem kívánt növények eltávolításában. 
3. A lemosó permetezés 
A kártevők és a télen a növényeken maradt kórokozók eltávolítása. Ez a fajta 

permetezés különösen fontos a gyümölcsfák és cserjék esetében, mivel segít meg-
előzni a kártevők és betegségek tavaszi elszaporodását. A lemosó permetezést 
általában a következő időpontokban célszerű elvégezni: 

Tél vége, korai tavasz: A lemosó permetezést legideálisabb a kora tavaszi idő-
szakban, még a rügyek duzzadása előtt végezni, amikor a növények még pihenő 
állapotban vannak, de a hőmérséklet már emelkedik a fagypont felett. 

Rügyfakadás előtt: A lemosó permetezésnek meg kell előznie a rügyfakadást, 
mivel a nyílt virágokra vagy fiatal levelekre kerülő lemosó szer károsíthatja a növé-
nyeket. 

Időjárási viszonyok: válassz száraz, szélcsendes napot a permetezéshez, hogy a 
permetlé ne folyjon le gyorsan a növényről és ne kerüljön szét a szél által. A per-
metezést akkor kell elvégezni, amikor fagymentes időszak várható, tehát az éjsza-
kai hőmérsékletnek is a fagypont felett kell maradnia. 

Forrás: Internet 

 

Felhívás! 
Kérjük, hogy a kerékpárút mentén se 

dobálják el a szemetet!  

Figyeljünk környezetünkre! 



 

 

 

Kedves Olvasók! 
Megérkezett a tavasz első hónapja. 

Március napjait a növények, állatok 
éledésével kapcsolatos tudásátadásra 
fordítottuk. Nagy hangsúlyt fordí-
tottunk a környező világ megismerésé-
re, védelmére. Versekkel, dalokkal, 
mesékkel köszöntöttük a tavaszt.  

Szeretnénk elmesélni, hogy emellett 
milyen programok színesítették óvo-
dánk életét március hónapban. 

Március 14-én a Katica-csoportos 
gyerekek, az óvónénikkel együtt emlé-
keztek meg Március 15-éről a temető-
ben. Az alkalomhoz illő kis versekkel és 
énekkel, valamint az általuk készített 
nemzeti színű huszármentével díszí-
tették a sírt. 

Március 19-én Ádám Kornél tavasz-
nyitó zenés-táncos, interaktív előadá-
sán vettünk részt közösen. 3. alkalom-
mal járt nálunk Kornél, a gyermekek jól 
ismerik, szeretik. Az előadás egész fo-
lyamatába bevonja a gyermekeket, 
nemcsak nézői, hanem teljes résztve-
vői is az előadásnak. 

Március 24-én a nagycsoportosok 
voltak Kalocsán a Művelődési Ház Ka-
maratermében, zenei évszaknyitoga-
tón, ahol a műsor keretén belül nagyon 
sok hangszerrel ismerkedhettek meg. 

Március 26-án szintén Kalocsára 
utaztak az iskolába menősök a Katoli-
kus Iskolába Mesetúrára. 

A Mesetúrán való részvétel feltétele 
az volt, hogy 9 Magyar Népmesét kel-
lett az óvodában megismerni, feldol-
gozni, így tudtak versenyre kelni más 
óvodák gyermekeivel. Különböző állo-
másokon, többféle mozgásos, ügyessé-
gi feladatot kellett teljesíteni ahhoz, 
hogy elérjenek a célig. Nagyon jó han-
gulatban telt a délután, rengeteg él-
ménnyel gazdagodva, oklevéllel és 
mesekönnyvel tértek haza a gyerme-
kek. 

Március 27-én a Csokonai Óvodában 
volt mesemondó verseny. Két kisgyer-
mek készült magyar népmesével, saj-
nos betegség miatt egyikük nem tudott 
ott lenni.  

Greksa Lili A fiatal pár és a kotlós 
című magyar népmesét mondta el. 

Nagyon büszkék vagyunk rá! Lili okle-
véllel, mesekönyvvel és saját szavaival: 
„sok barátot szereztem” – élménnyel 
tért haza. 

A március 28-ai Oviolimpiára nagyon 
készültek a nagycsoportosok, amit a 
bátyai óvoda szervezett. Sajnos a sok 
készülés ellenére a nagylétszámú meg-
betegedések miatt a mi óvodánk nem 
tudott részt venni! 

Április 1-jén fotózás volt az óvodá-
ban, kérésre kisebb-nagyobb testvé-
rekkel, szülőkkel együtt. 

Április 8-án nyílt nap volt a Micimac-
kó csoportban a jövendőbeli ovisok-
nak. 16 kisgyermek jött el szüleikkel 
együtt, betekintettek kicsit az ovis élet-
be, ismerkedtek az óvodával. 

Szeptemberben újra megnyílnak a 
foktői iskola kapui, a Dunavecsei Refor-
mátus Kollégium, Általános Iskola, Kö-
zépiskola és Kollégium Foktői Telephe-
lye néven. Április 9-én, az óvodában 
tartották a beiratkozást. Hét család 
választotta a leendő intézményt gyer-
mekük iskolájának.   

Mikolovics Olga 

A továbbiakban is .  
A védőnői ellátást Bányai Gyöngyi vállalta el.  

Elérhetősége: telefon: 06-30-484-5531 
e-mail: vn-fokto@kmk.hu 

Tanácsadás ideje: SZERDA 

Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a Dunavecsei 
Református Általános Iskola kihelyezett tagozataként  

2025. szeptembertől általános iskola 
első osztályát szeretnénk elindítani  

a községben.  
Kérjük szándékát jelezni az önkormányzat felé,  
amennyiben ide szeretné beíratni a gyermekét. 
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Az U19 es korosztály tavaszi prog-
ramja: 

04.20. Főnix Foktő SE- Kiskunhalasi FC 
04.27. Főmix Foktő SE- Kiskunhalasi 

Szilády RFC 
05.04. Méhecskék SE- Főnix Foktő SE 
05.11. Főnix Foktő SE - Solti FC 
05.18. Soltvadkert B – Főnix Foktő SE 
Várjuk a 2014-2015. között született 

focizni vágyó fiúk és lányok jelentke-
zését, de a többi korosztályban is nyit-
va az ajtó mindenki előtt! 

A megyei másodosztályú felnőtt csa-
pat tavaszi programja:  

04.26. BSE Vaskút-Főnix Foktő SE 
05.03. Főnix Foktő SE - Dunagyöngye 

SK 
05.11. Nemesnádudvari KSE-Főnix 

Foktő SE 
05.18. Főnix Foktő SE- Érsekcsanádi 

KSKE 
05.25. Mélykúti SE-Főnix Foktő SE 
A hazai mérkőzések a tavaszi szezon-

ban még a bátyai pályán kerülnek 
megrendezésre! Hajrá Foktő! Hajrá 
Főnix! 

Kanczler Tamás utánpótlás edző  

Az önkormányzat udvarán található gyűjtőedény a  
lakossági használt sütőolaj begyűjtésére szolgál.  

A konyhában keletkező használt étolajat és zsiradékot 
zárt csomagolásban kérjük elhelyezni!  
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KÉRJÜK, AMENNYIBEN HIRDETÉSE MÁR NEM 
AKTUÁLIS, JELEZZE AZ  ÖNKORMÁNYZATNÁL! 

***** 
HA ELADNA VAGY VÁSÁROLNA, HIRDETÉSÉT 

INGYENESEN KÖZZÉTESSZÜK A FOKTŐI  
HÍRMONDÓBAN. TELEFON:06-78-678-130 

***** 
Családi HÁZ eladó Foktőn Fő út 27. szám 

alatt. Érdeklődni lehet:  
06-70/334-6829-es számon.  

***** 
Kisméretű pucolt tégla (400 db) 70 Ft/db 

áron, 24-es, 26-os, 28-as kerékpár és 200 
l-es gázolajos hordó eladó. Érdeklődni 

lehet: András Ferenc Foktő, Ady E. u. 47. 
vagy 78/460-443. 

***** 
15 t-s emelő (Krokodil), betonkeverő  

1/4 m3-es, fűnyírók 50 cm3,  
HETRA 100-160-as villanyhegesztő, 

garázskapu (komplett) eladók.  
Érdeklődni lehet: 06-78/460-048. 

***** 
2,5 m hosszú és 1,5 m széles szőnyeg,  

jó állapotban lévő ágyneműtartós heverő, 
csillár és fotel eladó.  

Érdeklődni lehet: 06-30/178-5991 
***** 

A foktői 0170/13 hrsz alatti szántó fúrt 
kúttal, műút mellett, Barákán eladó.  
Érdeklődni lehet: 06-70/311-2002 

***** 
Perczel M. utca 4. szám alatti lakóház 

eladó. Református temetőben kripta eladó. 
Román kályha eladó. Érdeklődni lehet: 

Foktő Bem J. u. 2. szám alatt. 
***** 

Tyúkok (letojt), vágni valók 1.500 Ft/db 
áron eladó. Disznóvágáshoz felszerelések: 
forrázóteknő, rémvas emelővel, stb. eladó. 

Érdeklődni lehet: 06-20/445-8406  
***** 

Benzines fűnyíró eladó.  
Érdeklődni lehet: 06-70/322-0491 

***** 
Foktő 0152/41 hrsz szám alatti 0,34 Ha. 

szántó eladó.  
Érdeklődni lehet: 06-70/334-9119 

***** 
Tetőtér beépítéses szuterénes családi ház 

eladó Foktő, Petőfi S. u. 33. szám alatt. 
Érdeklődni lehet: 06-70/214-4218-as  

számon. Irányár: 38,5 millió Ft. 
***** 

Albérlet kiadó. Vasportál üveggel eladó. 

Érdeklődni lehet: 06-70/598-7370 számon. 

***** 

A falu központjában, Ady E. u. 4. szám 

alatti 170 m2-es, két önálló lakrészből álló, 

kétgarázsos családi ház eladó.  

Érdeklődni lehet: 06-30/824-8889 vagy  

06-20/216-0696 

***** 

Foktő, Fő út 74. szám alatti, 82 m2 alap-

területű, összkomfortos parasztház  

903 m2-es telken eladó. 

Érdeklődni lehet: 06-20/243-0625 

***** 

Foktőn osztatlan közös tulajdonú 0126/5 

hrsz és 0232/10 hrsz, szántó művelési ágú 

termőföld eladó.  

Érdeklődni lehet: 

Tápai Imre 06-70/543-6207 

***** 

Magángyűjteménybe keresek régi  

üvegeket (szódásüveget, tejesüveget, 

tintás üveget), régi zománcos bögrét,  

mérőedényt, régi vasalót, régi katonai 

dolgokat és iratokat. 

Kovács Imre, Telefon: 06-70/520-0129 

***** 

Foktő külterületén a 04/29 hrsz és 04/30 

hrsz (Viterra Hungary Kft. közelében) 6000 

m2 területű szántó eladó.  

Érdeklődni lehet: 06-20/220-4578  

*****  

Kb. 1300 m2 építési telek eladó Foktőn. 

Víz bekötve a telken, és pince is található. 

Érdeklődni lehet: 06-20/335-2688 

*****  

700 db tetőcserép (hófogós) eladó. Jó 

állapotú háti táska eladó. Érdeklődni lehet: 

Aradi u. 53. vagy 06-30/588-6047 

***** 

Emlékei megmentését, videokazetták 

digitalizálását vállalom! A részletekért 

keressen bátran: 06-70/621-8261 

Ha eladó ingatlana van,  
kérjük, jelezze  

az önkormányzatnál!  

HIRDETÉS 

IMPRESSZUM 

Foktői Hírmondó – Foktő Község Önkormányzatának  
ingyenes időszakos kiadványa – 2025. áprilisi szám 

Felelős kiadó: Bakai Károly polgármester 
Tördelés: Zsigmond Enikő               Nyomda: Dodoprint Kft. Kalocsa 

A polgármesteri  

hivatal  

tanácstermében 

kéthetente csütörtökön  

14-től 15.30 óráig. 

Következő időpontok:  

§ 
 

Szenior Örömtánc  
foglalkozás lesz minden 

hétfőn 10.15-kor a  
foktői művelődési házban.  

A foglalkozás március 24-én indul. Az 
első óra ingyenes, 

utána: 1000 Ft/alkalom,  
Javítja az ízületi és  

mozgásszervi problémákat! 
Javítja a koncentrációs és  
orientációs képességet! 

Késlelteti a demencia  
kialakulását! 

Nem társastánc, nem szalontánc! 
Nem kell hozzá partner! 

Oldja a magányt, társaságra,  
barátokra talál! 

Amire szüksége van:  
kényelmes cipő és innivaló! 

További információ: 
www.szeniortanc.hu 

 
Minden érdeklődőt szeretettel várok, 

ha kérdése van, hívjon:  
Sárközi Lucia 06-205940292 
sarkozi.lucia1@gmail.com  

2025. ápr. 24., 

máj. 22. 


